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o N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e P ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
S e Rua Palmas, 234, Bail, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°|9,155.28910001-24
e-mail: projelos apagim@gmail com - Fone:(031)3851.3952
ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 77/2025

Joao Monlevade, 05 de novembro de 2025

lim®. Sr2
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas 8* Parcela

0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n® 04/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo |ll;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,

- Declaragao da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o0
Mércia Ferreira Pifes Cardoso
Presidente da OSG -
~ Mércia Fesreird ?wes?urdnso
RG: MG-10 587.940
cPR 040.424.516-16

Recebido em: A\ /\\ /8%  Responsével: M@nwﬁﬁb
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v ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
wlinaeais ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA 5

Wb bl Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 25930-314 CNPJ N°19 156.262/0001-2

e-mail: projelos apagim@ama) com - Fone:(031 )3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

0OSC PARCEIRA
MONLEVADE - APAE

-

CNPJ 19.155.282/0001-24

e

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar @ realizagao
de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiénci
OBJETO DA PARCERIA intelectual e mltipla, com difusao neuromotora e diversas sindromes,
4reas da saude, uma vez que s trata de atendimento gratuito pa

tratamento terapéntico, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 546.240,00

Parcela N° 8*
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 24.010,00

Data do Repasse: 03/1 1/2025

-
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: Me'%ggﬁ@“’“”

RG: 11G-10.587.240

An A2 16-16
PP A0 124-516-

- Objetivo Geral:

o A celebragdo da parceria tem como objetivo geral promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas
com deficiéncia, especialmente aquelas com deficiéncia intelectual, maltipla e transtornos globais do
desenvolvimento, em diferentes fases da vida. Busca-se assegurar 0 pleno exercicio da cidadania por meio da
prestagdo de servigos de habilitagao, reabilitagéo e integragao comunitéria. Além disso, a parceria visa oferecer
atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, tanto para as pessoas com deficiéncia quanto para
suas familias. Também inclui a oferta de servigos na 4rea da saude, desde a prevengéo até o acompanhamento
continuo, garantindo uma melhor qualidade de vida.

— Objetivos Especificos:

& Garantir o pagamento dos diversos profissionais que atuam nos servigos prestados pela OSC nas areas de
coordenago de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, servigo social e aulas de danca;

& Custear o pagamento dos profissionais que atuam na prestagdo de servigos do telemarketing, que tem por
objetivo arrecadar receitas oriunda de doagdes voluntarias, que complementam a receita da Apae para
manutencdo das despesas em geral,

& Possibilitar a melhoria da convivéncia do usudrio com suas familias e com a sociedade onde esta inserido;

& Auxiliar usuarios e suas familias no acesso as politicas sociais e de inclusdo disponiveis a pessoas com
deficiéncia, garantindo que todos tenham acesso a seus direitos;

& Elaborar, analisar e executar projetos para captagdo de recursos financeiros que auxiliem na aquisic@o de

&
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ASSOCIAGAO DE PAIS E
ESCOLA DE EDUCAG
Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade
e-mail: projelos apaejm@ar

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
_ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24
mail com - Fone:(031)3851.3952

JOAO MONLEVADE

instituigéo;

multipla, suas familias, cuidadores e m

&  Garantir o acolhimento e atendimento, individual ou
onitores, através de orientagdo de equipe muldisciplinar.

bens e servigos que possam garantir ou auxiliar nos servigos presta

em grupo, de pessoas com deficiénci

dos e manter 0 pom funcion

amento da

a intelectual e

B

2 - pUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

FICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | v cumpriMeNTO | *“* Uz ATENDER A
QUANTIDADE | NGMERODE | DAS AGOES | quaNTIDADE PREVISTA DE
METAJOBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS| pecsoAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ATENDIDAS | ()SiM (IO | NAO CUMPRIR AS AGOES
( )PARCIAL | " PROGRAMADAS)
Promover a prestagio de : i
servigos  de flijsiole:'}apia e | Média total de 50 15 ANeiinenipes o
fonoaudiologia. pessoas 34 Scssbies ————
atendidasims 1119 Atendimentoss Sim
52 Sessdes
Promover aula de danga para 0s Sim
alunos e usudrios assistidos da Meédia de 20 49 usudrios
APAE alunos por més.
Promover a prestagio de
servigos de Coordenagio de Toda )
Projetos nas dreas da Saide, | comunidade da Sim
Educagiio ¢ Assisténcia Social. APAE de Jodo
Monlevade
Promover a prestagio de Toda
servicos de Supervisio de comunidade da
Telemarketing para | APAE de Jodo Si
arrecadagio de fundos para Monlevade o
custear as demais despesas da
entidade, no atendimento de
todas as atividades. 3851-
3952/3850-2483 3851-
4933/38512831
Prover o servigo de telefonia e Toda
internet da APAE comunidade da Sim
Telefones: 3851-5007 APAE de Jodo
3851-4933 - 3851-2831 Monlevade.
Promover o gerenciamento da Toda
atividade administrativa para comunidade da Sim
realizagiio dos atendimentos a0s APAE de Jodo
usuérios da OSC. Monlevade.
Promover o acompanhamento € Média de 20 26 usudrios
apoio a equipe técnica na alunos por més. Sim
execugio dos atendimentos, .
garantindo o cumprimento dos 26 usuérios Si
. im
cronogramas estabelecidos

M#Ia an% Cardoso

RG: MG+10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO D

Rua Palmas, 234, Bau, Joho Monlova

E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
do - MG CEP 35030-314 CNPJ N°19 155

282/0001-24

o-mall: projetos apaeimgRgmiil com - Fone:(031)3051 3952

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

i __ﬁ_| — e T DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
- ———————"""J5agamento de profissionais para atendimento a0
ﬁﬁﬂl?c"‘fa’ib‘; o sy Solldide: 01/03/25 Qutubro/25
Fisioterapia: 17 horas semanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/27
:;?VToverap it o Pagamento de profissionais para atendimento a0 Outubro/25
cos de fisioterapia, oo : .
fonoaudiologa publico alvo na sede da entidade: . 01/03/25
Fonoaudiologla: 40 horas semanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/27
Promover aula de danga para |Professora de danca: 20 horas semanais, conforme 01/03/25 Outubro/25
os alunos e usudrios fronogramada OSC. Complementagdo do salério da a
assistidos da APAE. professora de danga. 28/02/27
Promover a prestagdo de Pagamento de profissional para elaboragdo, 01/03/25 Outubro/25
servigos de Coordenagdo de  [andlise e execucdo de projetos, sendo a jornada a
Projetos nas areas da Satde, (de trabalho de 20 horas semanais, conforme 28/02/27
Educagio e Assisténcia cronograma da OSC.
Social.
Promover a prestagio de |Pagamento de Supervisora (40 horas semanais) 01/03/25 Outubro/25
servicos de Telemarketing [periodo de segunda-feira a sexta-feira. a
para arrecadagio de fundos 28/02/27
para custear as demais
despesas da entidade, no
atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia e [Pagamento das contas telefonicas da Instituicdo 01/03/25 Outubro/25
internet da APAE a
Telefones: 3851-5007 3851- 28102127
2831 - 3851-4933 -
Promover o gerenciamento da [Pagamento de Profissional (Auxiliar 01/03/25 Outubro/25
atividade administrativa para A___dm.i___)nist?ti\éo pgratratgndimentqs aml Si'b'L";" a
i : manutencgdo do cadastro dos usuarios, elaboracgao
Z:’ﬁ:ﬁ::i o:c::a gt;gélmentos de Relatgrios de Atividades, Gestao e elaboragéo de AL
Planos de Agdo da OSC.
Sendo a jornada de trabalho de 40 horas semanais,
eriodo de segunda-feira a sexta-feira.
Promover o acompanhamento |Pagamento de 02 (dois) profissional (Monitor Social) ~ 01/03/25 Outubro/25
e apoio a equipe técnica na jpara preste suporte eficiente ao educador social, a
execuglio dos atendimentos, [colaborando ativamente para o desenvolvimenty ~ 28/02/27
garantindo o cumprimento fntegrai e bem-estar dos usurios atendidos. 01/03/25 Outubro/25
dos cronogramas a
estabelecidos (Carga horéria de 40 horas semanais), periodo de 28/02/27
segunda-feira a sexta- feira.

s
i Mé#ﬁeweééw' es Cardoso
R

6: MG-10.587.940
©PF: 040.424.516-16
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. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
K ! ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

iy ‘\\.‘-

Rua Palnas, 234, Bait, Jodo Moenlevade - MG. CEP: 15930-314 ONP) N°19.155.282/0001-24
cmail: projetos apaeim d gmail com - Fone:(031)3851.3952

-

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

e ———]

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

ﬁuucio: Fonoaudidloga
osefina Barros F. Silva

Atividades: Realizando
evolugdo.

A ) 2rc
— G‘I‘S\ﬂ“‘. do;a de Woﬁ.’lﬂ

{e]

= ~ ot WAL
Gislaine Marcelinésr_éw 5 19.;1\3; i

CPF: 114.938.816-

Responsével pela Prestagao de Contas

.
Ve

Mérgia Ferreira Pites Cardoso

Presidente da OSC
~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE

Wl ol o ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Rua Palmas, 234, Bad, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
R i c-mail: projetos.apacim/eremail.com = Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

]
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcio: Fisioterapeuta
Bérbara Celina Morais

Atividades:  Elaboragio  de
prontudrio.

- Gistzing parcelino

Gislaine Marcelino

CPF: 114.938816-12 APAE/IM
Responsével pela Prestagéo de Contas

| ptufiond®)

Mércia|Ferreira Pirés Cardoso
Presidente da OSC

4rciq Ferreira Pires Cardoso |
Mercae: MG-10.587.940 .
CPF:040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N

\ ’ ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
.-'."','“I!""'_'-’ Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ey AN

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

rFungiu: Professora Artistica
Aline Aparecida Gomes Carvalho

Data: 31/10/2025

Atividades: Apresentagio na fes
de Sdo Francisco.

QS g’rce“no
i Gis\?\\agoraade P‘ﬁ‘.ﬁ
Gislaine Marcelinogyp): 19-122;
CPF: 11493881642 APRE/M

Responsavel pela Prestagéo de Contas

Lunwclenk
Mércia{Farreira Pites Cardoso
Presidente da OSC

- mércia erreira Pires Cardoso
Merum: MG-10.587.940

12
CPF: 040.424,516-16 Cég

\‘ e
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP. 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

. is
i B S

B

e-mail. projctos spaemEgmalean: Fone [031)3851.3952

i I

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

S

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Gislaine C. Marcelino

parcerias

Fungio: Coordenadora de Projetos

Atividades: Conferéncia de
documentagdo para termos de

A

—_—

Gislaine Marcelino
oordenadora de Projetos

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12

ZENPI-19:155.282/0001-24
APAE/IM

Responsével pela Prestagéio de Contas

v

-

Mércia Ferreira Rites Cardoso

Presidente da 0SC

- Mércia Ferreira Pires Cardoso

. MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Jodio Monlevade

ainas Gerals!

&
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Say. ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIALMARIA SENHORINHA
e Rua Palmas, 234, Bar, Jodo Monevade - MG, CEP: 3590314 CNPI NO19.155.282/0001. 24
A AR A o mail: pretes apaein @ amailcom b Fone:(031)3851,3952

-

Relatorio de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

Periodo Atividades

RS-
No més de outubro de 2025, foram desenvolvidas as rotinas administrativas €
financeiras referentes ao perlodo. As prestacdes de contas do més anterior foram
organizadas e finalizadas, com a devida separagdo de comprovantes, relatérios
e demais documentos exigidos pelos 6rgaos parceiros e financiadores.

Na 4rea financeira, todos os pagamentos, incluindo boletos, notas fiscais e
encargos, foram realizados dentro dos prazos estabelecidos, evitando atrasos €
garantindo a manutengdo de um fluxo de caixa equilibrado. A consolidag&o dos
relatérios financeiros e documentais foi concluida conforme os critérios exigidos,
reafirmando o compromisso da instituicdo com a transparéncia e a correta
aplicagdo dos recursos publicos.

Outubirol2025 No que se refere aos recursos estaduais, a instituigdo segue dando andamento
ao processo da emenda estadual, com a solicitagéo de orgamentos mensais para
viabilizar a utilizagdo dos valores previstos, garantindo que a aplicagdo dos
recursos ocorra de forma planejada e conforme as necessidades da instituigéo.

Ao longo do més, foram executadas atividades de apoio administrativo, como o
atendimento as demandas de colaboradores, a organizag#o de reunides internas
para alinhamento, a atualizagdo de sistemas de controle e o acompanhamento
de prazos de projetos e convénios.

Por fim, seguiram-se as agdes de organizagao documental, com atualizagéo das
pastas fisicas e digitais, separagao de documentos para assinatura do presidente
e do contador, além da manutengdo do arquivo morto, assegurando a
organizagao e 0 acesso facilitado as informagdes institucionais.

Joao Monlevade 31 de outubro de 2025

Gislain
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEYADE
N ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“’fj'r- |inﬂ"':' Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282.0001-24
e bl e-mail: projetos apacjm @ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Supervisora de
Telemarketing
Roseane Maria Martins

Atividades: Realizagdo de
evigos de Supervisdo de
Telemarketing.

i
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CPF; 114.938.816-12 - P‘PAE“ .
Responsavel pela Prestagdo de Contas
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Mércia/Ferreira Pires Cardoso
Presidente da 0SC

—ércla Ferreira Pires Cardoso
m“ RG: MG-10 587,240
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

L flva Palmas, 234, Bav, Jodo Monlevade = MG, CEP: 3590-314 CNPJ N®19,155.282/0001-24

emadl: teleapaemdyahoa com br Fone:(031)3851 3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
Outubro/2025

o Emissdo e distribuigdo de recibos de
doagdes mensal,

« Acerto diario com 0 mensageiro;

« Servigos bancarios;

« Atendimento a Gestdo Contratos TELE-
APAE;

o Acompanhamento de alividades de
capitagao de recursos;

o Repasse de listas atualizadas para
operador;

« Supervisionar as atividades do operador
de telemarketing;

« Alimentagdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

« Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em

Débito.
#gﬁc@ardﬂsﬁ

.10.587.940 ' § W
 140.424.816-10 oL WQ/\, WD
' S ] .

>
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE J0AO MONLEVADE
i ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
< Seput Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
TR e=mail: projetos apacim d gnrail.com - Vone:;(031)3851,3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

ungdo: Auxiliar Administrativo [
drcia Elisa de Paula Silva

Atividades: Conferéncia de
documentagdo.

a0, 102
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d s
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Presidente da
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N ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

h "
s

gy} AN Rua Palmas, 234, Bad), Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19,155.282/0001-24
s sid e-mail: projetos apaim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES OUTUBRO/2025
JOAO MONLEVADE
NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
PERIODO ATIVIDADES

- Execucio dos seririgos administrativos realizados:
* Atendimento a0 piiblico e telefonico;
¢ Organizagfio de arquivos;

OUTUBRO/2025 * Arquivamento e organizagio de documentos em papel, além de
documentos eletrdnicos, como e-mails, relatorios e outros registros;

¢ Digitagdo de documentos e outros;

* Elaboragdo de relatorios mensais;

o Matriculae ce;dastro de alunos;

¢ Atualizagdo de dados de alunos e funcionarios;

* Suporte para a diretoria para assuntos internos e externos;

* Controle do registro de ponto dos funcionarios.

m\m Eline 4 Youla 5.\\\1(,.

-

Mérci Ferremm

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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. ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
N ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

."-nnn!"‘.'
“op o

Rua Palmas, 234, Dai, Jodo Moalevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282,0001-24
e-mail: prejctos apaeimod gl com - Fone:(031)3851.5952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Fun¢io: Monitora B
Colaboradora: Claudiana de —_—
Souza Alves
Atividades: Acompanhamento P
de atividade. [ | |
| b | L8
0 deG de 20 50
OdU ullieva : -

. ino
- Gis‘:ame {EE;":"I,O',etos

c,oordenadO‘a 4a ‘:;,001-24

282/
Gislaine Marcelino T > APAE/TM

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagio de Contas

Wt
Mércia Fefreira Pires Cardoso _
Presidente da OSC-  ysrciq Ferveira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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tos ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
WA, ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
RTINS Rua Palmas, 234, B, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

i b e-mail: projetos.apacjm @ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
ungdo: Monitora ) -
S 5 f:.l:,
Colaboradora: Mirena Ao Te i
Aparecida de Moura Oliveira a4 /|
w * ',l i ‘ll {

Atividades: Autocuidado. LE‘i ‘* 3 &

30 de IRERIBRBRIC SR
8GR AR

1N ‘
UARAVIGHI EVAGE

Gislaine Marcelino U073 155.282/000%°
CPF: 114.938 816-1NP" 1 ApAE/IM
Responsavel pela Prestago de Contas

WHLGM@
Mércia Ferreira Pires Gardoso
Presidente’da OSC
Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.815-15
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AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Megpyp i £SCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA ik

L) %
Heugpantid
R

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 15930-314 CNP.

JN°19 155.282/0001

W e-mail: projetos agae'm@. gqmail com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Ili

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0SC PARCEIRA

565 EXCEPCIONAIS D

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS
JOAO MONLEVADE - APAE

I

CNPJ

19.155.282!0001-24
i g
sibilitar @

e

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo pos
criangas, adolescentes &

e miltipla, com difuséo
uma vez quel

realizagdo de atendimento integral 8
adultos com deficiéncia intelectual
neuromotora e diversas sindromes, na areas da satde,
se ftrata de atendimento gratuito para tratamento terapéntico,

conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

09/10/2025 a 05/11/2025

e —

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 0412025

e ———

VALOR TOTAL DA PARCERIA

PARCERIA R$ 576.240,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela N° 08

valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 03/11/25

e

)

Fernando Vieira Barbosa
Copt ARda
Femaqsﬁ -[fg.as'ia )

CRC-M 7087

Marcia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da 0SC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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o
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s & ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ MONLEVADE
*—2;3--\»;;‘.2: ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Wnu-Lm..u. Rua Palmas, 234, Bau, Josio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.1 55282/0001-24
e-mail; projelos apaejm@qmail com - Fone:(031)3851.3952

1. EXTRATOS BANCARIOS
o
~ 0 Yy
LT e
: -y
Fer"g::?a: *rda B.Sg::o sa Mércia ferreira Pires Cardoso
a resigen 5 :
CRC - 19,875 Méniﬂmgrgmm,o
£G, MG-10.687.940
cpr:040.424.516-16
\ligird Barbcsd
CROMG 1871502
a0

o
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05/11/2025, 10.38

https:ﬂamoatandimenm.bb.mm.brlapf-ep!-autoatenéimanloﬁndax.hmﬁ?\ms.Q.MﬂamplatelﬂFconsuHas-zFODB-Z.hh%3Fh=sim&avaﬁe=sim

Banco do Brasil
U Wraatina Fik agiupatos
63350510365825121
t?m Consultas - Extrato de conta corrente SRR I0=00
Cliente - Conta atual
Agdncia 2220-9
Contacorrente  62956-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
:::;? do Més atual
Langamentos
ba|grLcole mov?rr‘{cnlo Ag.origem  Lole Hislorico Documento Valor R$ Saldo
08/10/2025 0000 (00000 000 Saldo Anterior 295682C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220,000.002.472  24.010.00C
03/11 15:59 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/11/2025 0000 00000 271BB-APLIC CPRZ-APLAUT 1972 26966820 000C
BB RF Curlo Prazo Aulomético
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.501 2003550 -
05/11 09:59 Barbara Celina Moraes
0511112025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.502 261,430 -
05/11 09:59 APAE
05/11/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552,220.000.034,423 2301630 -
05/11 10:03 ALINE APARECIDA GOMES
05/11/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220,000.035.441 4524750
05/11 10:03 JOSEFINA BARROS FUMIAN
05/11/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552,220.000.016.033 1928210
05/11 10:03 MARCIA ELISA DE PAULA
05/11/2025 2220 02220 393 TED TransfEletr.Disponiv 110.503 1.561,500
104 0607 05020012670 CLAUDIANA DE SOUZ
05/11/2025 2220 02220 393 TED Transt Eletr.Disponiv 110.504 1,600,940 _
104 0607 81628595604 MIRENAAPARECIDA
05/11/2026 2220 02220 470 Transferéncia enviada 562,220.000.015.884 3.140,28D -
05/11 10:03 ROSIANE MARIA MARTINS '
05/11/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.505 25856850
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
05/11/2025 2220 02220 363 Pagto conta telefone 110.506 579,90 0
VALENET
05/11/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.507 4.091,52D -
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE
05/11/2025 0000 00000 999SALDO 24579,36 D
Invest. Resgate Autom. 30.466,90 C
Saldo 5.88754C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/1112025
IOF * P 0,00
Data de Debito de [OF LA 011212025
Saldo de fundos de investimento Mérc ensmg-:;?f :r:doso
BB RF CP Automético CPF: 040.424.516-16 30.516,57

38
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. ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Lharrgpransits ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

SRR Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlovode - MG. CEP' 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24
e-mall: projetos apaeymidqmail com - Foner(031)3851 3052

e NIRRT

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 04/2025

PERIODO: 09/10/25 a 05/10/25
CONTA: 62.956-1

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
(0 sALDO [J DESPESAS COM
08/10/25 R$  4.436,55 | 05/11/25 R$ 23.999,46
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[0 REPASSE DA
111125 | [] DESPESAS COM
03111125 ADMINISTRACAO R$ 24.010,00 05 R$ 579,90
U DEVOLUGOES (] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Item 8) (Item 5)
00 ouTrAs [J DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(Item 8) (Item 6)
[J DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[ TARIFAS BANCARIAS (se g
houver) '
TOTAL DE
031125 | pEGEITAS R$ 27.46587 | 05/11/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 24.579,36
- B } 05/11/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 2.886,51

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o perlodo da

abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

« Os rendimentos serfio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga enlre o saldo deste demonslrativo e o saldo

constante no extrato baneério.

)

Fernand ira Barbosa
Contador a OSC
CRC -19.875

F o Vieira Barboga

CRC-MG 79.875/0-2

W)

Mércia Frreira Pires Cardoso

Prdsidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.94¢
CPF: 040.424.516.1¢
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

g ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

’

e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar cpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrdnicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MES cio| PATADA
. REMUNERA:
COMPETENCIA TRANSF.
) Barbara Cclina Moracs
Fisioterapeuta Qutubro/25 | RS 2.003,55 05/11/25
)| josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa | _ Outubro25__|RS 452475 05/11/25
3) Professora de
Aline Aparecida Gomes Carvalho | Danga Qutubro/25 _ |R$ 2.301,63 05/11/25
4) Coordenadora
Gislaine do Carmo Marcelino de Projetos Qutubro/25 R$ 2.585,65 05/11/25
5) Supervisora
Rosiane Maria Martins Telemarketing |  Outubro/25 RS 3.140,28 05/11/25
Aux.
6) | Marcia Elisa de Paula Administrativo | OutubroR25 | RS 192621 05/11/25
7 Claudiana de Souza Alves Monitora Qutubro/25 R$ 1.561,30 05/11/25
8) Mirena Aparecida de Moura Oliveira|  Monitora Qutubro/25 RS 1.600,94 05/11/25
FGTS/INSS/IR
9) |Encargos COPREMON |  Outubro25  |R$ - 4.352,95 05/11/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  23.999.46

/)

Fernando Vieira Barbosa
Contador da OSC

g W97"?5-‘357'35rbt:t::a

Vel a@

Mérdia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso

Gislaiﬁt?mﬁ‘rcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsévelipela Pissiagho de Contas

Coordenadora de Projetos

CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

RG: MG-10.587.94p
CPF:040.424.516-16
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VADE
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVA

A HA
e 1 £SCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA 121
i 2 onevad MG CEP: 35930314 CNPIN'IS 185 21000
e Rua Palmas, 234, Baﬂ;maﬂ_‘ mﬁé‘;ﬁg@q@@m@'—@m Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE
Rua Palmas . 234 Redbo dePagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perfodo da Folha: 10/2025
Codigo  Nome Funciondrio CBO  Emp. Local Depto
42 Bérbara Celina Moraes 23605 ) Dperacional - Asdstench Sockl
Codigo | Desarigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 217778
9 Desc. Auxfiio Alimentago 30,00 1,00
104 INSS 9,00 173,23
Total Vencimentos |- Total Descontos
217778 174,23
Valor Liquido 2,003,55
Salarlo Base Salario Contr, INSS Base Calkculo FGTS  FGTSdo Més  Base CAlculo IRRF  Falxa IRRF
2.177,78 2.177,78 2.177,78 174,22 2.004,55 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Jd7 41 145
DATA _ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Ppop com Recursos Pablico
Parceria—Terina de Fomento

N_04./ €043

residente
APAE/IM

B

Atesio que o3 ser gos furam prastados

e/ou ¢s mezinriais nram roceLidos

Em 09 M./ Q9.

AP AE " 2 Joio Monlavade

ul

Y
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0511112025, 10.05 Banco do Brasi

2 G3020510014050521
G Consultas - Emissdo de comprovantes ONfije02s 106

it i

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.18
2220902220 8g01

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

SOBRE A TRANSACAQ

1D0: EMOOOZBZSI!BS!.OZTISOJBBGI!&B
CNP] DO PAGADOR: 19.155,282/0001-24
VALOR: R$2,003,55
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 09:59:28
DESCRICAQ: Pagamento de Salario

Temsscsmsansasma sememm

PAGD PARA: Barbara C Moraes

CPF: ***,112,926.%*

CHAVE PIX: +5531994738304

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - Ip

AGENCIA: 9001 - CONTA: 00000000009625119739
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$18,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: BSInIZGZS « 89:59:29

DOCUMENTO: 116501
AUTENTICACAO SISBB: B.70F .3EF.408.67F.564

Central de Atendimento BB
4064 gool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0809 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88ea 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canmais
habituais agencla, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala
086@ 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

rei erreirg@ Cardoso
" - MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

42

O

hupsJlautoatandimnto?.bb.m.brlapf-api—autoa{andimentormdax.html?wS.E.Nﬂamplaw-ZFoonluRarstsgd bb%3Favalie=sim 110
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Vs ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOA0 MONLEVADE

W B
"-‘:"lmm:':

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

IR Rua Palmas, 234, Bad, Joko Monlevade ~ MG, CEP; 38930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
ot e-mail: projetos apacim@gmail com - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: OUTUBRO/2025

Contratante: Assoclagéo de Pais e Amigos dos Excepclonais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Barbara Celina Moraes

| CPF: 137.112.926-66

Cargo: Fisioterapeuta

CTPS: 8290254 Série: 0050

Dia Entrada Inicio do Fimdo Saida | Assinatura do Funcionério
Intervalo Intervalo
01:04 44: 35 13:01 2002

1
74
3

06568

_6’ 12:56 17:06 | A
g 0%.06 44234 19:68 11,00 |Z2-
10 165 4. @—'

211) 125 f1:00  |&-

22 | ¢35 41:35 13:01 03 |

gi 7:04 41: 3 é—-

2; £2:50 120l |

gg 06:53 41:33 12:565 17:03__ LB-

31 | o585 sl |
_

ereira Pires € doso
e 10.687940

CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARI

CNPJ N1 155 28
almas. ( iovade - MG CEP 45930-314 )
Fak e 2" Buo:;:g_h;z:‘::: aparjmigmail com Fone (031)3851 309

wl#
b1 3 { S
S tganantt S
e 2
T e L

AS‘T»’J(]AQ'\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Perlodo da Folha; 10/2025
Codigo  Nome Funclonirio CBO  Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumlan Silva 23810 » Operacional - Asssenc Socel
| Codigo | Desaricio Referénda|  Vencimentos | Descontos
1 Horas Normals 30,00 512231
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
104 INSS 14,00 569,21
108 IRRF 22,50 331,95
Total Vencimentos Total Descontos
542591 901,16
Valor Liquido 4.524,75
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS  FGTSdo Més Base Cakculo IRRF  Faxa IRRF
512231 542591 542591 434,07 447752 22,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Q5 /M 25 L.
DATA N\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recurses Fiblico
Parceria—Tenmo te Fomento

W_04 /9096

AP esidantg

APAE/IM

erviges foram prastades

Arpsioqua cs @

o/ou oo meleriais [Dram recehidos

Em Q9 /.M .1 45.

AP AE - de Judo Monlevads

4y

%
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0511112025, 10:05
@5/11/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:03:44
222002220 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
DATA DA.‘I'RANSFERENCIA 05/11/2025
NR. DOCUMENTO 552,220.000.835.441
VALOR TOTAL 4.524,75
sssass  TRANSFERI
CLIENTE: J0SEFINA BARROS FUMIAN
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO 552,220,000.062,956
NR.AUTENTICACAD 2,589,F76.61E.361.2FC

'm‘}zm{_
MérciaFerreira PiresCardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

hups:ﬂaumatendmntoz.mw.lefquMmumﬂM.&mﬂaUchmw

Has~2FB69-1.bb%3F avalie=sim

u49
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Wit b ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i 08 e-mail: projetos.apacjm @ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: OUTUBRO/2025

Contratante: Associago de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

- Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionéria:

Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoaudidloga CTPS: 36607 - Série: 0078

Dia | Entrada | Inicio do Fimdo Saida | Assinaturado
Intervalo | Intervalo Funcionario
1 10709 1449 41301 110 [$Fdx
2 |ogyof 4904 V09 |4L'59 b
3 ' 59 14:8 N e

6 [cT1i09 19000 [ 4301 470l |4¥%:
7 lotiod  [44:58 (4303 (4704 |d3zbee
8 lot's8 [44:89 [43'09 [4709 [Libx
9 lo1/00 49:0% | 4300 [470Y |43 e
10 {704 44, 98 '

20 |o1ro4 19 :00 13:04 1709 AR
21 o713 14:59 1300 14649 2
22 o709 1030 14309 116582 |5 b
23 |oT. oo 19:04 14304 147703 [d¥a b
24 1510/ 47’3 -

2 loToy 14458 | has  [4i1o1 A e
28 |oTic0 14:59 2von 4oy | dFabea
29 [ov0of [4430 [43:0f [410d |4l
30 [S1on {49°0f o) 11904 | L5

3l 1ot B9 1429 3

29 |3
mﬁafm@m

G-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

APAE IR0 MY MT

Rua Palmas, 234, Bati, Jogio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.1 55.282/0001-24
e-mail: projetos.apasim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo&o Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2025
coédige  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 81310 30 Operacional - Assistench Sockl
Cédigo | Desaricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.561,63
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 207,77
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 51,23
—
Total Vencimentos Total Descontos
2.561,63 260,00
Valor Liquido 2,301,63
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.561,63 2.561,63 2.561,63 204,93 1.974,68 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
§ o~
/ / E
DATA ASSI RA DO FUNCIONARIO
i
P

G e

| ";CU ( ."—’i{f’v{'{ &R\’ d

ol

Fymento

Prasidente
APAESIM

n AR SERCVIONS

Em_ Q9 /..

§ e
1S TO0

TTRPAE - dadozo

e et S it

faram presiados |

am recebidos
e}

Monlavads
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05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

05/11/2025 . BANCO DO BRASIL - 10:03:44
222002220 SEGUNDA VIA 0602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E 1 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/11/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 2.301,63
S¥sass  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-8
NR. DOCUMENTO 552.220.000.062.956
NR., AUTENTICACAO D.1A3,A74.6E8.861,93E

g ey

Mércia ferreird Pires Cardoso
RGI MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
uy
https://autoatendimento?2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.9#template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim 7110
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& ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

A N2 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
gyt Rua Palinas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
NS c-mail: projetos apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
L T AT
FOLHA DE PONTO

PERIODO: OUTUBRO/2025

Contratante: Assoclacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joéo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
1— Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89.
[ Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funciondrio
Intervalo | Intervalo

1 [[HRE ¥ oy
2 :do A b
3 v | Mg,

TR
: %
N:do

“\'a&
‘Al

2 S|olo| o [enls

K
21 Q0 5% )00
22 |0Y.03 ; 1S
23 [0}.01 TR
24 Q:5 1230
27 0 A: o
28 | Q@ O% n:d4
29 |10¥.99 R
30 | 03.03 1B
31 | 0G: 5Y n:dS

|
—
) Mérci#}r‘e%%gdm u9
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 Qp@
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ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaeym@qmail com - Fone:(031 )3851.3952

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 34  Redbo dePagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPI/CEL: _ 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2025
Cédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. local  Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino 142005 2 Operacional Salie - Serdi/Fipa
[Cadigo | Desaricio Referénda | _ Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.207,00
540 Awlio Creche 1,00 121,12
1009 Gratificagdo de fungdo 30,00 525,85
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 223,18
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 44,14
| Feliz aniversério em 24/11/2025! Total Vencimentos Total Descontos
2.853,97 268,32
Valor Liquido 2,585,65
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS ~ FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.207,00 2.732,85 273285 218,62 2.320,08 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
08043 )
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
. Piga eom Recursos Piblico
Farceria=Terma do Fomento
Presidente
APAE/IM
A[n;;.‘iu gua o3 renicos foram prestados
o/ou 03 matsriais foram recebidos
em Q9 /. M./ 49..
| APAE . ¢ 3 Jabo Monigvade
50

PR
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05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2625 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.18
2220992220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @@01-9

CONTA: 8.221.446-3

FAVORECIDO: GISLAINE DO CARMO MARCELINO
CPF/CNPY:  114.938,816-12

VALOR: R$ 2.585,65
DEBITO EM: 05/11/2025

DOCUMENTO: 110505

AUTENTICACAO SISBB: C.35A.968.FDB.97E,D83
i f
" Mércla esrefra n
RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.316-15
51
hitps://autoatendimento2 bb.com.brfapf-ap}-autoatendimento/index.himi?v=3.9 9#/template/~2F consultas~2F 869-1,bb%3F avalie=sim 810
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{**} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-

G ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
L NS Rua Palmas, 234, Bai, Jolo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

“ag A
S b wale

e-mail: projetos apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: OUTUBRO/2025

Monlevade

e

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

el

e

Funcionaria:

Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPr: 114.938.816-12

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Dia Entrada Iniciodo | Fimdo Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funcionario
1 0G99 1050 23
2 | 0687 h.q3 L
3 T L [1E v
6 | O 98 1104
7 1 0G:99 Q!
8 | oo 100 (
9 | 0G%9A 10:6% Q)
10 | 96 \ c
20 | 0561 M:03 )
21 | 0g.5¢ 1:00
22 | Og.s0 10:59
23 - 58 103 A
24 ' 5 A\
27| 0G =3 1. 4%
28| op 9© W09
29 0G: 9% M: 00
30 0. .5¢ [Tk
(311 oaon M-00 :
QR
Mé,‘&gdm PiresCardoso 52
G: MG-10.687.940

oPF:040.424.516-16

e
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ba(, Jofo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apagjm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

[ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPI/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2025
cédigo  Nome Funcionério CBO0  Emp. Local Depto
5 Roslane Marla Martins 420135 a Adminisrativo - Awistendd
Codige | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2.561,63
14 Combssdes 27,00 648,68
205 Reflexo DSR s/ Comissdes 4,00 96,10
1009 Gratificacdo de funcdo 10,00 256,16
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 320,91
108 IRRF 15,00 49,15
1005 Desc, Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 51,23
Total Vencimentos Total Descontos
3.562,57 422,29
Valor Liquido 3.140,28
Saldrio Base Salarlo Contr, INSS Baxse Cakcul FGTS  FGTSdo Més Base Cakculo IRRF  Falxa IRRF
2,561,63 3.562,57 3.562,57 285,00 295537 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05 4L 205 R Ve
I | ot .
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Pusa o Nenarsss oo
Parceria ~Tonmo de Fomento
N _Q4 /. QO8S
q Presidente
APAE/IM
-:";’:K'C‘«S‘I) (—l:; Lsanc s Riam presiagos
g/ou 05 niaturais foram racetidos
em Q9 /A /.49
""""" A "E"’K’E""J'"é'-JL-'S;-'.};"M;;'.';i'.;'-;';é;""""'
33

o
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05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

05/11/2025 - BANCO DO BRASIL -  10:03:45
222082220 SEGUNDA VIA @601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
DATA DA TRANSFERENCIA 85/11/2025
NR. DOCUMENTO 552,220.000,015,884
VALOR TOTAL : 3.140,28

*ssasx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 552,220.000.062.956
NR, AUTENTICACAD B.C28.5EC,152,04B.E87

Transagao efetuada com Sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

el
~ Mércl 'rfr%:Jr(ﬁ{mgdoso

Rlk: MG-10.587.940
. 080.424.515-15

54
ig=si 1010
h&nﬂmtendimemozhh.mm.brlapi-api-wtoalundimanturmux.html?v=3.9.9#nemplaw~2Fwnaukaa-2F869-1.bb%ﬂFaanm

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Badi, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001 24

FOLHA DE PONTO - OUTUBRO/2025

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

l

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funciondrio
Intervalo Intervalo N pa

11ORSS | dhse | 4e3 | Thap |

2 | 156 S [2:5%F |00

i A3 | 487 | 12352 | {303 T4 /

5 T s =

6 | wh [ L5y [ 19w | T105 %ﬁ%

7 lons | ML | 41053 | (9K {

g 03 iH‘SH {2\ g-‘;‘.D% %

(X A} WBY hia) A

0 o750 14153 11253 YNV

T Egipa

13 | Recesso — — —

14 | Recesso i i —

15 | Recesso e i —

16 | Recesso - = s

17 | Recesso i — —

18 -

19 e ' ) o

20| QR | 4.5 ey | 1A (

21| g3y | 4188 | A9k | 1haA WA ]

22 | O3Sk | JH 50 2153 1,

23 | 0255 | 44193 125 | 13135

gg 0353 | 44:5% 5% | 104 |

26 : s ) =3 et

27 | 0357 [ 4251 | 412195 [ 110)  |[Kea autleia )

28|00 | 4185 | A3 | AP00

29 | g3’ | 44598 | (2:33 | h(B

30 [ 0953 [ 1 LLA | hOR

31 {50 JJ':SQ {2\53 130} b : )

mérd yﬁg@ﬁﬁ““’

- MG-10.587.940

cFF: 040.424.916-16

55
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGO

S DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEV

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Rad, Joho Monlovade - MG (
a-mail projetos apae

SEP. 35030-314 CNPJI N1 165 202/0001-24

\edgmanl com - Fone (031)3851 3052

ADE

— "]
ASSOGACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Patmas 234 Redbo dePagamento de saliro
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEL 19.155.282/0001-24 Perodo da Folha:_10/2025 I
Codigo  Nome Funclonérlo cs0  Emp, Local Dopto
4 marcla Elisa de Paula Siva A11005 )] ikl - Amnterca
Codigo | Desaicio Referénda Venclmentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2.221,17
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 177,13
544 Desc, Saldo Neg. Folha Anterior 0,00 3541
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 14,42
1006 Desc. Clube de Vantagens 1,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
222117 292,96
Valor Liquido 1.928,21
Saldrlo Base Salarlo Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cakculo IRRF Falxa IRRF
2221,17 2221,17 2.221,17 177,69 2.044,04 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
05 /1 495 Wowh.
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Fazo v wacursos Poblico
Parceria=Terino de Fomento

N°_ 04/ 083
VAL

{ Presider;\j?} )
APAE/)

Alesto que ©3 servigos foram prestados

o/ou os materiais foram rocebidos

APAEdaJc'\oMomgmdg

56
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05/11/2025, 10.05 Bunco do Brasi

05/11/2025 - BANCO 00 BRASIL - 10:03:44
122002220 SEGUNDA VIA 0081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
l‘ll'l-.U.!'-!ul-I-.----.llIl.IllllIlIllIlIlll--a
DATA DA TRANSFERENCIA 05/11/2025
NR. DOCUMENTO §52.220.0€0.016.033
VALOR TOTAL 1.928,21

®seses  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE; MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 16.033-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.062.956
NR.AUTENTICACAD A.E6C.180.E5C.832.D8A

-
Mércia m doso
RG’ MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

5%

o

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentalindex.htmi?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 9/10
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacjm/@ gmail.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: OUTUBRO/2025

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.81649

Cargo: Auxiliar Administrativo |

CTPS 40937- Série: 0062/MG

11; 58 |

Dia | Entrada | Inicio do Fimdo Saida | Assinaturado
_ Intervalo | Intervalo Funcgjonario

T oY%y woo 1150 [1v.o3

2_10}: 45 w85 1180 1105

2 oY 4 TS -850 WY _

6 oY U4s W50 [M:-5¢ (430 | o Qunde~

7 2 hS el 382 113.0) | W Quale

8 10380 [5G N\X:s5q [T1.G3 ) Qulov

9 Pt A'ﬁ% \1: 50 [AHQ

_10 A 1LY 1.0

R .GQ

- : ! 1.00
29 oSG |- Ly [81;hR [13.0) Ourlon
30 [oY:55 [ 4s ilhs T1y:Q2 Ouln
31 [oX-} Tah. 80 83,850 [43:03 [ ™ oo~

© Mércia ?#tefm grfiﬁso

RG! MG-10.587.940
CPF:040.424.515.15

8¢

%
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Wy, i

esesgantis

g | R
AFAE JORO MONT. FENTE 3

ASSOCIAGAO DE PAIS E AM_[GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL M

Rua Palmas, 234, Bat, Jo&o Monleva
e-mail: projetos.apagim@dn

ARIA SENHORINHA
de - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
mail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOC!ACXO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade ‘ MG
CNPJ/CEL: 19 155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2025
Cédigo  Nome Funcionario CcBO Emp. Local Depto
41 Claudiana de Souza Alves 334110 30 Operaclonal - Assistencia Sockl
Cadigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1,735,35
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 133,41
~ 366 Desc, Vale-Transporte 6,00 104,44
Total Vencimentos Total Descontos
1.800,35 238,85
Valor Liquido 1.561,50
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.735,35 1,735,35 1,735,35 138,82 1.412,35 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
a5 /ﬁ_/ 0.5 fo,ﬁ)urho/vm At g sdan Ale
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

3 Ly

Doserey ey B
33'5:25_.’,..1 o K

3
V£

seursos Fublico

Parceris - Terms de Fomento

N° _.9.4.@,,5..,,...5@-95&«-

\Jﬁf([lf@(lﬁ_(@
q Presidente
APAE/I

1

a/ou 0s maleriais foram recebidos

Em_ Q% /..M. . 2.

Atesio que 03 sOFVIGOS foram preslados

SR E L de Joo Monlevade




05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/11/2@25 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.18
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 772.706.692-4

FAVORECIDO: CLAUDIANA DE SOUZA ALVES

CPF/CNPT: 250.200.126-70

VALOR: R$ 1.561,50

DOCUMENTO: 11e503

AUTENTICACAQ SISBB: E.156.23E.325.58B8.61A

hnpszrlauloatandimentoz.bb.eom.brlapi-ap}-autoatendlmentoﬁndex.hmmas.Mamolaw-sznwnas-stss-‘# Jbb%3Favalie=sim o

Digitalizado com CamScanner
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e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
wa Y s, ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
s Run Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacjm:@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

J" ‘\\
A b e

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: OUTUBRO/2025

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade g
' Nome: APAE [CNPJ: 19.155.282/0001-24 |

]

Funcionario:
CPF: 050.200.126-70
CPTS: 050.200.126/70

Nome: Claudiana de Souza Alves
Cargo: Monitora Escolar

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

]

ra do Funcionario

0h°% 9H

11: 00

HEEP]

[(:30

i
48

Upro

N

19+%0 [Jgd N
8.2 2.0 A

1
2 06
3

PR
L3

27 |p6:66 {500 Wd°3016.%0 s
8 Ingi6s [[1epy 19 T 96l ds] CAM
29 lhg-o4 105 195 90D,<9V 1 Calis
0 /e QN tad 10940703 [ LS
A logt2alilspollT i30f 350 vRdin/s
Mércia FE,WO GY
RG: MG-10.587.
m:040.424.sng?a W@
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 202/0001-24

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

o-mall: projetos apagmiigmai com - Fone:{031)3851.3952

[ ASSOCIAAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JORO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPY/CEI:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2025
Codigo  Nome Funclondrio CB0  Emp. Local Depto
40 Mirena Aparﬂ!dﬂ de Moura Ollvelra Jaio X Operacianal » Asgstenc Sochl
Codigo | Desalgio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 1.735,35
93 Desc. Auxilio Allmentagiio 30,00 1,00
104 INSS 9,00 133,41
Total Vencimentos Total Descontos
1.735,35 134,41
Valor Liquido 1,600,94
Salario Base Salarlo Contr, INSS Base Cakulo FGTS  FGTSdo Més Base Cikcul IRRF  Faixa IRRF
1.735,35 1.735,35 1.735,35 138,82 1.601,94 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
P20 car Recursos Pablico
Parceria - Terima de Fomento
V04 /. dogs
<.-/
Presidente
APAE/IM
Atesto gue os servigos foram prestados '
e/ou os materiais feram recebidos
Em 05/ M. ./25
APJ‘\E ...... de Joio M—;}lﬂﬂuada
oL
l'\nnr.\

Digitalizado com CamScanner



05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 -

AUTOATENDIMENTO - 19.65.18
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARTOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 607-6 - J0AO MONLEVADE
CONTA: 771.479.054-8

FAVORECIDO: MIRENA APARECIDA DE MOURA OLIVEIRA
CPE/CNPY: 816,2085.956-04
VALOR: R$

1.600,94
DEBITO EM: 85/11/2025

DOCUMENTO: 118584

AUTENTICACAO SISBB: 4.E7E,928.BC1.15B.6F1

f-
Mérfa erream'?;@ardm
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16

63
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’a%é ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
wobilg ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINIA
"-,':-’aqm:‘\': Rusa Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
w“:‘i'::m c-mail: projetos.apacimad gnail com - Fone:(031)3851.3952

RELATfJRlQ DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: OUTUBRO0/2025

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jod0

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Mirena Aparecida de Moura Oliveira | CPF: 816.285.956-04
Cargo: Monitora CTPS: 0211299 Série 0060
el

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo
1 16:6¢ [ipo | 12:54 | {T00 |
2 1900 | dlgg 1300 | )1:00 | "D

L. 50

Li g : 1700
28 c%oo W00 1300 \7 00
q

29 1900 [4:00 {1300 [19:0p |y
30 p2 | 1109 113:04 |1 00lf
i [Tos 1:00 f13:00 | 1Y 00l ¢

e
Mér lv@}doso 64

G: MG-10.587.940 {K:@
CPF 040.424.516-16
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| ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
SRTTTTH ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

AN

o wholemyaus Rua Palmas, 234, Bau, Jodlo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.262/0001-24
e-mall: projetos apagjm@qmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para os devidos
fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de nimero 62.956-X, do
Termo de Fomento n° 04/2025, firmando entre esta entidade e a Prefeitura Municipal de
Josio Monlevade, para a conta corrente de n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Mes de
Outubro/2025, das seguintes obrigagdes:

Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS IR TOTALﬁ

Aline Aparecida Gomes Carvalho | 05/11/25 204,93 | 207,77

Gislaine Do Carmo Marcelino 05/11/25 218,62 223,18

Josefina Barros F. Silva 05/11/25 43407 569,21 331,95

Mércia Elisa de Paula Silva 05111256 | 177,69 | 177,13 4.091,52
Rosiane Maria Martins 05/11/25 285,00 320,91 49,15

Mirena Ap. Moura Oliveira 05/11/25 138,82 133,41

Claudiana de Souza Alves 05/11/25 138,82 133,41

Barbara Celina Moraes 05/11/25 174,22 173,23

Contribuicao/Emprestimo Coopremon

Funcionario Dia Pag. | Mensalid | Empréstimo | Clube de Total
ade Vantagem
Aline Aparecida Gomes 05/11/25 | 51,23 -
Gislaine Do Carmo Marcelino 05/11/25 | 44,14 -
Mércia Elisa de Paula Silva 05/11/25 | 4442 - 70,41 261,43
Rosiane Maria Martins 05/11/25 | 51,23 -

k,umrhft@ W

Mércia zerreira Pites Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
Mércla Ferreira Pires Cardoso CRG -79.875
aG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 Femando Vieira Barbdea
CRC-MG 79.675/0-
Fago com Recursos Plblico
Parceria=ermo de Fomento
N_Q4 / 9099
et
Presidente” s
APAE/IM

%
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051172025, 10:39 Banco do Brasil

63350510365625121
b ] : 05/11/2025 10:39:19
. Consultas - Emissao de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 18.39.21
2218902220 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAD E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICO0B CREDIMEPI
CONTA: 52.328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CPF/CNP]: 19,155,282/0001-24

VALOR: R$ 4.091,52
DEBITO EM: ©5/11/2025

DOCUMENTO: 118567

AUTENTICACAO SISBB: 8.A1C.BED.851.26E.DES

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

gt
Mércia M%Q’e;é@

R: MG-10.587,94

CPF:040.424.81.4¢ 66

W

htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.9#template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim mn
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051172025, 1005 Bunco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.18
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
ENEENSEEAINSSRASEEREBANNER EEEEEEEEEEREEDESENEESE

SOBRE A TRANSACAO

1D: £6000000020251105103848974235509
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$261,43
TARIFA: R$2,58
DATA: 05/11/2025 - @9:59:29
DESCRICAO: Ressarcimento de Coopremon

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19,155,282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 91644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 90@00000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

................................................

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 89:59:30

DOCUMENTO: 110502
AUTENTICACAQ SISBB: 8.401.F45.58F.BDA.9D2

Central de Atendimento BB
4004 0081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 00388

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

RY: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

67

Qe

hnps:ﬂautoalendimemoz.bb.com.brrapi-apj-autoatendimantoﬁndex.html?v=3.9.9mtemplatel-—2r-‘ounsuItas-zFass-i.bh%SFavalie=sim 2110
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ragents ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ik Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
@-mail: projetos apaejmi@gmail com - Fone:(031)3851 3952

—

e O TDESPESAS COM MANUTENGAO

(anexar copias: documentos comprobatbrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM DESPESAS COM

MANUTENCAO MANUTENCAO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM |FORNECEDOR |DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.

FISCAL
R
1) Valenct Internet Fatura | 27844022 | 20/10725 R$ 579,90 05/11/25

R$ 579,90

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

fj[W'

Mércia Rerreira Pire Cardoso

Fembndo Vieira Barbosa
Cdntador da OSC Presidente da 0SC
i - - ngeelq Ferreira Pires Cardoso
Fecn'c om 5 2 Méﬂ RG: MG-10.587.940
e CoF:040.424.516-16

Gislaine‘Mérﬁezino

CPF: 114.938.816-12
Respons_ével pela Prestago de Contas

Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM

of
%@

Digitalizado com CamScanner



— MONLEVADE - APAE
d Roa Palvas TRIESCOIA AL
3 e AN MONUEVADE - NG 1100 452
# A CPFACNFD 19008 220ANGL 1)
- (R NEAT

CNPL 03 684.180/0001.31

Rud Agub Sasta 450 - Sutel, Sala 01
T Lerten; Babears MG GEP 346000 909~

Codigo cliente 281843
Contratu. 254 313

| RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR
@ VALENET INTERNET 419,90

O 21/09/2025 a 20/10/2025

RUA PALMAS, 234, CASA APAE
1P PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDD

DINAMICO - MICROEMPRESA 20,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL P] - MICROEMPRESA 20,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00
15/10/2025 a 14/11/2025
RUA PAUMAS, 234, CASA APAE
1000MB 359,90
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90
VALENET FIXO 160,00
15/09/2025 a 14/10/2025
RUA PALMAS, 234, CASA APAE
CHAMADAS 0800 0,00
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCALVC1) 0,00
21/09/2025 a 20/10/2025

RUA PALMAS, 234, CASA APAE
ASSINATURA (31) 3850-2483. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

ASSOCIACAD DE PAIS E ANMIGDS DOS EXCIPCIONAN D JOAOQ

Emnsdo: 20/10/2025
Fatura 273440222

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 40,00
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE L
ASSINATURA (31) 3851-3952. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE A,
ASSINATURA (31) 3851-4933, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE 4
TOTAL R$ 579,90

2120 com Recursos Publico
Farceria - Termo de Fomento

N°_Q4 /0098

|LitiAufd

residente

énlo.

paEmento de "iﬂga. luz

VENCIMENTO
17/11/2025

TOTAL

_R$579,90

Minha Valenet ¢ pard facilitar o
gerencamento @ aCompanhar o seu
plano de internet, possibilitando
consuttar 05 dades do plano e da
{atura, a hora que quiser.

..‘, E Aponte o seu oelular

J=3d paraestc QR Codeo
faixe o App Phaha Valenol,

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAD: 05/11/2025

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

D, Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
41 pagamento, emitir segunda via, Imprimir sua nota fiscal, tirar
(% dividas ou colocar sua fatura em débito automitico.

Essh fatura pode ser pag: :@ e&ﬁ imento. Os juros e a multaserdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cddigo de barras é invdlido, use a opgdo de

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 10A0 2543130 17/11/2025 R§ 579,90

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL 5.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84640000005-1 79900469202-3 51117000278-2 44022254313-2

T

VA A

——d

VAGNET
0 ““W"ﬁg

© Qe
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COMPANHIA ITABIRANA THECOMUNICAGOES LTDA ASSOUACAQ i PAT § ABIGUA BOY § RCEFOTTALS Lk

RUAAGUA SANTA, 450 - SUBSL SALA 018 (thInO JOAD FAOHLEVAOE - AFAL
15000 00 ITADIRA / MG P Falonds, JHBSUIRA
CHIL 05 684 1800001 N AL 10AT RALTRE AL s (U 1540 463
HE 2245500075 CREfONTE ba B el 24
IR
Data de Umlssdo; O1/0R/ 202 Fatura/Contratol JEAR0G1A/ 154311

Nt daNota: 007258710

NOTA DE DEBITO l

SURVICO(s) otscricho quanmoape  ptscormo  VALOR rﬂ':;
Tocagdobatos tnform fTelean 1 Publico Dindmico 711 - Locagao e Ip Valida Dinamics - Mictosmprens 100 0,00 20
Locag 8o Ttos. tafonm felecom Lac. Wall Adicional BAZ2S - Will Total P - Microempresd 1,00 0,00 1000
Lo 3cha Eatos. bntorm T elecom Loc. Wift Adiciona) BAZ2G - Wifl Total P) - Microempresd 1,00 0,00 0%
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00
Informagdes Adiclonals

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
11 - N3o incidéncia de 15SQN conforme lista de servicos anexa 3 lei complementar 116/2003.

Pazo com Recursas miklico
pParceria - Termo de Fomento

N _Q4 /_08d .

| G

Presiderite’
APAE/IM

30

Op)
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTOA ASSOUMAG b bas | AU U3 LILERLONSS, AL
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALAG1 B CENTRO WOALEIALL - ARAL
35900-009 TABIRA / MG Bt P £1

CNPJ. 05.684 180/0001-91 33 g
LE: 3172455110065 € wep B2 B2 pi b s
[ 5ENTD
Data de Emiss304/02/2025 FaturafContrat: VXA MITAZL
NfdaNota: 000011526 - H2S FoP: 5303 LPREST. SERNLO CONUNLALAD A
ESTABELECHAENTO COMERPUAL
' FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAQ()ES - MODELO 22 / VIA UNICA l
SERVICO(S) pEscrGAO QUANTIOADE  OESCONTO VALDRTOTAL  BASEIOMS AUQKAS VAR IOHS
Servigs comumizag 1o multmidin 100043 10 om nem ET73 1 £222
= - 1.7
Assiatu Tetetonica :mwm[:g‘ﬁzm;nmmm:mom 10 om wme “m " 5
Assingtura [31) 3851-2631. D2 Pas E Amges D n 1 135
Assinatura Telefdnica WWstl:;m -“w.‘:;. 33 EATESS m om um 2 -
(31)3881-3952 e Pan EAmigos D23 @ wm u 2
Assinatura Telefdrica Excepaiona's D¢ Joao Mon'evade - Apae 1,00 he] i .
Assinatura Teleldnkca Assinatura (31) 38514933, Aszocacao De Pa's EAmgee Do 100 0m wx o ey 26

Excepoionas De loao Men'evade - Azae

| Reservado a0 Fisco: £78¢d2a90bd64c66212360¢4302682d0 i

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS

506,00 91,08

Informagdes Adicionais

Em atendimento a Lei Federal ne 12.741/2012. Contribuigdes para o FUST (1%) e FUNTTEL (0,5%) nao s3o repassadas as tarifas. TV por assinatura - Redugdo
BC em 16,66% Decreto N248.456/22 Art 29 - Anexo IV-Parte 1 Item 23.

=3 PUhiico
Parceria — Tormo de Fomento

N_04/ 2093

zmd?

Presidente
APAE/IM

T

00
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COMPANIOA [TARIRANA TULECOMUNICACOTS LTDA
RUA AGUA SANTA 450 SURSL SALAO1 A CINTRO
19000 0 FTARIRA [ MG

CNPE 0% 6R4 1R0/0D1 )

L Iassoms

VAGSNET

ASOOACAD (4 FAG £ AMIGE GO RCEFCIONNS ot
TOAG MONULVADE - APAE
" v JYLICMA
fAL ARONERASTVAGE ML CEFP ) ati 24
IR SR HEZ L
F st

Data de Imivdo; D1/08/2025 Municipla da Prestagla do Servigo tabira/MG

Fatura/Contrato: 26680634/254311 NYdaNota:  20250001005228%

Exigibilidade IS8, Lugve! Codigo Verificador: bJU561K4%S

L NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E l

SRR OLsCRIgAQ QUANTIDADE  DESCONTO  VALORTOTAL
Cova de Senvs PACOTL PREMUM 1,00 0,00 n%
munshy  comsenglo o | tckoaons |
A o o s NS | \..... U
w0 uoscomaw ( VaLon toTAL b e \ E;ﬁ'&mmmm |
 Soii P 1. I AT . .. R
| Cédigo do Senvigo !
. 0107 - Suporte téenico em informdtica, inclusive instalagdo, contiguragdo e manutengdo de programas de computagdo e bancos de dados. -/I

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA

13,90 13,90
Informagdes Adicionais

NFS-¢ Gerada a Partir do RPS 010073486 | Série: A | Emitido em: 01/08/2025
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: https://itabira.govbr.cloud/NFSe,Portal/AutenticidadeNota

| D)
Presiden
APAE/IM

Digitalizado com CamScanner

Nl

O



> ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE

VAL%-’NET Fatura: 27,844,022

l DETALHAMENTO DAS LIGM:O{S
TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAD DATA TERMINALDESTINO  HORAINICIO DURAGAO  VALOR(RS)
. 03/10/2025 190 09:35:17  00.01:18 0,00
h 1 i
A 5 ST i i Duragdo Total 00:01:18 Subtatal 0,00
Ay RO Chamadas Rede Mével 19/09/2025 995931497 090340 00:00:30 0,00
{tocalvet) Durago Total 00:00:30  Subtotal 0,00
. 0y/10/202% 190 09:31:47 00:00:30 0,00
Chamindis et T e Duragdo Total 00:00:30  Sublotal 0,00
Chamadas Rede Fixa 15/09/2025 2733271434 09:40:20 00:14:06 0,00
EIENSS RRLM 3138513982 (nterurbano) Durag¥o Total 00:14:06 subtotal 0,00
23/09/2025 989264606 08:08:38  00:00:54 0,00
m"‘:f::‘w:l?‘m 29/09/2025 989264606 07:49:28  00:00:48 0,00
) Duragio Tatal 00:01:42  Subtotal 0,00
08/10/2025 986775855 10:10:25  00:07:00 0,00
$ . Chamadas Rede Movel 03/10/2025 997936036 13:22:14  00:00:30 0,00
3138514933
Haen (Local/VC1) 09/10/2025 995196444 11:27:58 00:01:42 0,00
Duragio Total 00:09:12 Subtotal 0,00
oy ——Y
eg 1t
T Faps coin Reeursds pablico
b R ento
parceria—Termo dé Fom
N‘

presiden
APAE/IM e

3

OpQ
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05/11/2025, 10:05 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.05.19
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84640000005-1  79900469202-3
51117000278-2  44022254313-2

Data do pagamento 85/11/2025
Valor Total

579,90
DOCUNENTO: 110506
AUTENTICACAQ SISBB: 7,142,809, 821, 73F 658
e
Mérci M%
: MG-10.587.940 N4
CPF:040.424.516-16
610
hnps:ﬂauloatendimenlo‘z.bb.mm.brlapl-ap}-autoatendImantofmdsx.htﬂ?w3.9.9#ﬁemplate!~2ansuRas~2F869-1.bb%aFavalie=sim
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade ~ MG, CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24

T o-mail progelos apasmgngmad com - Fone (031)3851.3952

Guias de Recolhimento
de Encargos

v Guia de FGTS:
v" Guia de Impostos INSS, IR;
v" Detalhamento Guia Coopremon

e
Mérciaf!%{f%mm
RE: MG-10.587.940

CPF: 040.424.816.16

39

Opd
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( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
r Pagar este documento até
CPF/CNP) do Empregador Nome/Razdo Soclal do Empregador 19/11/2025
19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 3521 ;

| S
Nim.de Pag. | [ Identificador
1 0125110400773247-0

Composicao do Documento

- r "
Tag
19155282 10/2025 MENSAL

Informagédes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenlzagio
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Resclsério Compensatéria Encargos FGTS Total
1072025 24 5269.07 000 000 000 526907
Tolal FGTS: 5.269,07 0,00 0,00 0,00 5.269,07

Informagées de recolhimentos do Conslgnado

Néo hd informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Gula: 5.269,07

/\
iy ﬂg@
idFer eimre ardoso

:MG-10.587.940

Observagdes CPF: 040.424.516-16

Data de geracdo da Guia: 04/11/2025 as 10:07:49 - Pagina 1/1
0 detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps.//fgtsdigitalsistema gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

LLLEL br.gov.beb. de.calza.gov.br/api/vi/eoby/ 7104, 7006507

JCAIZA PR ETE ]

neg
Payload Location:

plE-groode. caine. gov. br/epl/vl/ cobe/ tchETT206Ib44vdbb 20 1A THRE 50 7 T0aY M

Digitalizado com CamScanner



021112025, 09:49 Sicoob | Internet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

0711112025 09:49:15
Tipo Pagamento: Pix copia e cola
Pagador:
Institulgdio: CCLA SICOOB CREDIMEPI
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
Nome: J0
CPF/CNPJ: ** 155,282/0001-**
Destinatarlo:
Nome: CEF MATRIZ
CPFICNPJ: *+ 360.305/0001-**
Instiluigio/Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Dados do pagamento:
Data: 07/11/2025 09:34:36
Valor: R$ 5.269,07
Identificador: d49606583&d948d4&797831ca738bad7
ID Transagao: E01644264202511071135h9qxdbvDK3I
Situagdo do pagamento: Finalizado com sucesso
OUVIDORIA SICOOB : 08007250996
RG: MG-10.587.940
cPF: 040.424.516-16
7%
hitps:/Awww.sicoob.com brisicoobneUib#/pix/extrato-pix W‘

Digitalizado com CamScanner



Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNRY kS . e
&.155.232!0001@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
(Pecionto do Apurdo Data de Vencimenta Nikmern do Dacumento ] T ——
™ Butubrot20z) i orr2025) """ 07.16.25308.80020704) g
r(‘l‘sm.\;.)c; H

N° Recibo Declaragéo: 50000399665509 . Vur Tolal ot Uotswnetn
L S0 50100

Composigio do Documento de Arrecadagio

Codigo Denomlnagio Princlpal Mulla Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.353,90 2.941, 90
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:18/2825 Vencimento:19/11/2025

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 004,69 004, 68
@7 IRRF . RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:18/2025 Vencimento:19/11/2025

Totais 3.258,50 3.258,50

Mérciq*(e)r(r‘égr{ﬂr‘éﬁ&ioso

RG: MG-10.587.940

. CPF: 040.424.516-16
\_ SENDA (Versio:5.2.7) Pagina: 1/1 041172025 10:05:09 )

858200000325 585903852536 230716253083 809207043013 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
| 85820000032 5 I | 58590385253 6 H 23071625308 3 | | 80920704301 3 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

T 5 I il Nimero:  07.16.25308.8092070-4
I | Pagar até: 1911172025

Valor: 3.258,59

Digitalizado com CamScanner



07/11/2025, 09:49

Sicoob | Internet Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0B

07/111/2025

Tipo Pagamento:
Pagador:
Instituigdo:
Nome:

CPFICNPJ:
Destinatario:

Nome:

CPF/CNPJ:

Instituigao/Banco:
Dados do pagamento:

Data:

Valor:

Descrigédo:

Identificador:
ID Transagao:
Situagao do pagamento:

hitps:/iwww.sicoob.com br/sicoobnebib/i/pix/extrato-pix

09:49:28
Pix copia e cola

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
J0

* 155,262/0001-**

RECEITA FEDERAL
**,394.460/0058-**
BANCO DO BRASIL SA.

07/11/2025 09:34:37

R$ 3.258,59

Solicitacao Pix
07162530880920704047117380
E01644264202511071135yT3gSLtcbyY

Finalizado com sucesso

QUVIDORIA SICOOB : 08007250996

Mér a’i"g@%@urm

RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.516-16

1%

(0

in

Digitalizado com CamScanner



1%

APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B, Bau - CEP: 35930-314, Jodlo Monlevade«M.G.
CNPJ:19.155 202/0001-24 o-mall:joaomanlevade@apaemg.org.br F: 31 38513052

"Xk .m‘-“'&

Jodo Monlevade, 27 de Outubro de 2025.

Para COPREMON: segue relacéo dos funciondrios associados com 0s respectivos salédrios no
més de Outubro/ 2025 e devidos descontos.

Qutubro / 2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAQO-2% | PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
Edméia C Femandes 1.735,35 34,70
Mércla E. de Paula
Silva 2.221,17 44,42 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.212,79 64,25 28x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.561,63 51,23
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.561,63 51,23
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de
Souza 2.818,32 56,36
**4126189 Kénia Cezar 2.561,63 51,23 01x18 - 189,89
**125468 Gilcilene da Cruz Silva 1.609,08 - 996,59
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.207,05 44,14
Adrian F. Martins Frade
124512 1.698,54 33,97 03x10 — 433,46
121519 Marlene A. Teothdnio 1.609,08 32,18 08X09 - 302,53
Milla Miriane Vieira 1.609,08 32,18 ;
TG050
R&: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
SUB = TOTAL suiciscsvvicusnssssossessisiiionsdisiismisoassisisvsssiissasiiisois 495,89 258217 35,00
§ (5 ) . | RO S SR ST S U SO S SO T W Ly N T 3.113,06
** Gilcilene- Rescisdo de contrato na APAE, Cancelamento de adesdo na COPREMON
Valor a repassar para COPREMON 4 descontado do funcionario na resciso.
** Kénia César Rodrigues- Novo Contrato
Neusa (RH APAE) YO

e
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07/11/2025, 09:49

Sicoob | Internel Banking

SICOOB - SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

0711112025

Tipo Pagamento:
Pagador:
Instituicéo:
Nome:

CPFICNPJ:
Destinatario:

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigdo/Banco:

Dados do pagamento:
Data:

Valor:
Descrigdo:

ID Transagdo:

Situagdo do pagamento:

htips://www.sicoob.com.br/sicoobnet/ib/#/pix/extrato-pix

09:49:43
Pix via chave

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JO

**.155.282/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J
MONLEVADE LTDA

**.310.649/0001-"*
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

07/11/2025 09:34:38

R$ 3.113,06

Coopremon outubro
E01644264202511071137g9FsDlzX1p7

Finalizado com sucesso

QUVIDORIA SICOOB : 08007250996

4
Mé@g@.ﬂqﬁ‘?ﬂa%

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Yi

ol

in
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Yot e xight? ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Bl i i Rua Palmas, 234, Bau, Joao Monlevade ~ MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
T e-mail: projetos apagim@gmail com - Fone:(031)3851.3952

~

Certiddo de Regularidade Fiscal

v’ Certificado de Regularidade do FGTS — CRF

v" Certiddo de Débitos Realativos aos Tributos Federais

Mér d Ferreu a ardoso

4

Digitalizado com CamScanner



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CFRTINAD POSITIVA COM FFFITOS NF NEGATIVA NDF DERITOS RFI ATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer-dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidéo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:10:40 do dia 06/11/2025 <hora e data de Brasflia>.

Viélida até 05/05/2026.

Cddigo de controle da certidao: B593.3C79.7BBF.8140

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

83
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O 1125, 1008 Consulta Regularidado do Empregador

Voilo lmprimi

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.155.282/0001-24
Razdo
Social:
Enderego:  RUA PALMAS 234 / BAU / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-314

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer déhitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/11/2025 a 01/12/2025

Certificagdo Nimero: 2025110201290216428806

Informacdo obtida em 06/11/2025 10:08:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

L)
Mércid Ferreira Pires Oardoso
G

{4

hitps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf in
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
; ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

R Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
e-mail: projelos apaeimingmarl com - Fone:(031)3851 3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE

CONTAS

DECLARAGAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO , Presidente da OSC, inscrito no CPF sob 0 n° 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2025, durante

o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestacao de contas.

Joao Monlevade, 05 de novembro de 2025

i)

residente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG; MG-10.587.940
¢PF: 040.424.916-16

%9

ol
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“le ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
R »;;««:»_*_‘.‘- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

w astawrane Rua Palmas, 234, Bag, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXOV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n® 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta

regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos
Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

o

Assinatura do contdor e carimbo ou identificagao

F Vigira Barbcsa

CRC-MG 79.875/0-2
e
Mérci eﬁéngMﬂ)

6: MG-10.587.940
CHr: 040.424.516-16

fo

e

Digitalizado com CamScanner



(7}

"DDHD Op 3)IS 0 8}|NSUO CJUSWNI0P 9}SOP SPEPIDJUIINE B JEDILISA BlEd

"26ZE68L 9jonuo) ap obipod
'9202/20/¥0 ‘918 OplieA
"$0:20:01 SE 5202/L1/90 ‘SIVYIDO SVYNIW :oessiwg

‘leuad oede eajoadsal g Jojne o opuepains ‘olsjiselg
[euad obipoD ou o)siaaid SwWD WS 3s-INJIsUoD ojuswnocp a)sap oedealyisie) v

OGO ZLG sy s 440
A3AVarigviNeD W3 ODIND3ZL 7 "'VIHOD31vD
€-0/SLB6LO-ON - 7T odl1sIo3y

vSO8uve VHITIIA OONVYNY3d - 7 3JNON

OULSIOIY ©Oa OYIVIIJdILNAAI

‘llgejuos oessyolid ep o1djo1axa O eied opejljigey as-eijuooua
ojuswnoop Sjuasaid ou (e)opeoyyuspl |euoissyoid (e)o 3nb eoyad FIVHID
SYNIN 3d OdvLisSI 040 3avallgviNOD 3ad TVNOID3IY OHT3ISNOD O

TVNOISSI40td OYSVLITIAVH 3a OYalLy3d
SIVY3ID SYNIW 3a 0AaVLS3 00 3avaiigviNOD 3d TTVYNOID3Y OHIZISNOD

SIYH39 SYIIW 30
JAvVanIE/LNOD 3d TYNOID3Y OHTISNCD

OINIAI (o

Jjuejqiinoqe

Juelq inoqe

!

S1-91G vZH0b0 :4dD
0v6'285°01-91 HY

g@w‘wngw% DpRIIYW

¥1:01 'S202/LL/90

Digitalizado com CamScanner



i

"ONDHED OP 3)iS O Y NSUOD OJUSWINDOP B}SOP SPEPINIUIINE B JIEDYLISA BiEd

'8L¥SEOZ 9joKuo) op obipe)
'9Z0Z/20/t0 ‘9Ie opleA
‘ZP:L0:0L SB 520Z/LL/90 ‘SIVHID SYNIW :oessiug

‘leuad oede enjoadsal g Jojne o opueyains ‘oclajiselg
leuad oB6ipoD ou ojsinaid BWUD WS IS-IMPSUCD OJUBWNDCP 2)Sap oeSenyIsie) v

‘onsi6a1 opuajal 0 eiuOD HNDHD ojed sopeinde 1SS B uleyuaA ‘sjusulious)sod
anb sagdeyul no sojgap Janbsienb epijeaur wau eunb oeu OyallLy3o suasaud v

OGO ZLG [ e 1dD
HAVAINgVLNOD N3 ODINDZL - VidOD31vO
€-O/SL86L0-DW Oodlsio3y

vS0guvd VHITIA OONVYNYFA @ e JNON

OULSIDIY COa OYIVIIdILNIA!

‘DY D 0 Sjuelac SONGIP SNSS LJOD BIp WS as-LjuoIud
ojuswnoop ajuasaid ou (e)opesynuspl jeuoissyosd (e)o anb eoypss SIVNID
SVNIN 3ad Odvisd 0Od 3IAVAITIgVLINOD 3a TTVNOID3IY OHTASNOD O

TTYNOISSId0¥dd $0L1830 3d VALLYDS3AN OyalLy3d
SIVYaD SYNIW 34 OAVLS3 00 3avarigaviNOD 3d TVYNOIDIY OHIEISNOD

SIVY¥39 SV 30
3AVANIEINOD 30 TYNOIDIY OHTISNOD

] ©

juejqnoqe

yuelq:noge

oo
=3

= . Y
91-016 yZyOv0 -
0v6286°01-OW -

Y1:0b 'SZOZ/LL/90

Digitalizado com CamScanner



18/11/2025, 11:07 Gmail - APAE- ANALISE DA PRESTACAO DE CONTAS DA 82 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 04-2025__ .

N Gmail

FOMENTO N° 04-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de novembro de 2025 as 11:07
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Bom dia

Apds analise técnica da prestagédo de contas da 8° parcela do Termo de Fomento n® 04/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a APAE, foram identificadas as seguintes pendéncias documentais, que devem
ser regularizadas pela OSC para adequada instrug&o do processo:

« Pagina 14- Corrigir a data do relatério de atendimentos da fonoaudiéloga 31/10/2025.

* Pagina 39- Anexo llI- Relatério de Execugdo Financeira-REF- Formulario 2- Demonstrativo de
Execugdo da Receita e Despesa- Corrigir:

« Total de receitas: R$ 28.446,55

« Saldo da parceria: R$ 3.867,19

« Pagina 40- Formulario 03- Despesas com pessoal - Corrigir:

¢ Marcia Elisa- R$ 1.928,21,
¢ Claudiana de Souza- R$ 1.561,50.

Prazo para Regularizagao.

As pendéncias/ corregbes acima deverdo ser regularizadas até o dia 24/11/2025 (terga-feira), as 10h,
impreterivelmente.

~. Anao apresentagdo da documentagéo no prazo podera comprometer a continuidade da andlise e emisséo de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece & disposi¢ao para esclarecimentos.
Atenciosamente,
Pauliana Carla

: Q_ w0
L&Mwmwvn Wﬁ}\x‘j}?; U\h’q{f ) ules

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6206875403980085067&simpl=msg-a:r-4242596366... 11
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APAE SO MONLE VALE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
PERIODO: 09/10/25 a 05/10/25
CONTA: 62.956-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
os/orzs | LJSALDO RS  4.436,55 | 05M1/25 | L] DESPESASCOM R$ 23.999,46
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
(1 REPASSE DA
03111125 | ADMINISTRAGAO | RS 24.010,00 | 98/1/26 | I DESPESA: COM R$ 579,90
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
Y o™
[J DEVOLUGOES (1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(item 8) (ltem 5)
[0 OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(Item 8) (ltem 6)
(] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE .
0325 | oEARe RS 28.446,55 | 05M1/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 24.579,36
= - - 05/11/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 3.867,19

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

¢ Os rendimentos ser3o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre 0 saldo deste demonstrativo e o saldo
constante no extrato bancario.

s ”"\
eTegt ()

Mércia Ferreira Pires Cardoso

——
Mércia Fesrel

| Presidente da OSC

ra Pires Cardoso

40
G: MG-10.587.9
;{pg 040.424.516-16



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCA(,‘AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ARAE )M MONLE Y A

3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO A
FUNGAO MES _ DATA DA
REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Barbara Celina Moraes
Fisioterapeuta Outubro/25 R$ 2.003,55 05/11/25
2) Josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa Outubro/25 R$ 4.524,75 05/11/25
%) Professora de
Aline Aparecida Gomes Carvalho Danga Qutubro/25 R$ 2.301,63 05/11/25
Ly Coordenadora
f Gislaine do Carmo Marcelino de Projetos Qutubro/25 R$ 2.585,65 05/11/25
5) Supervisora
Rosiane Maria Martins Telemarketing Qutubro/25 RS$ 3.140,28 05/11/25
Aux.
6 Mircia Elisa de Paula Administrativo Qutubro/25 R$ 1.928,21 05/11/25
4] Claudiana de Souza Al\-fes Monitora Qutubro/25 R$ 1.561,50 05/11/25
8) Mirena Aparecida de Moura Oliveira| Monitora Outubro/25 R$ 1.600,94 05/11/25
FGTS/INSS/IR
9) Encargos COPREMON Qutubro/25 RS 4.352,95 05/11/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R 23.999,46
_—
\)‘;r‘_mﬁr_‘mﬂyg
Vieira Barbosa Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Oel

Gislaine'Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacéo de Contas
~  Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM




PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52 inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagtes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

¢ & o © ©

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jo#do Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

h T

o

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de
Novembro de 2025.

CRISTIANO \’,'\SC()NC.lCl.l‘OS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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ALV ADMINSTRAGAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Telefones:(31) 3859-2553-3859-2554

Termo de Fomento: N° 04/2025

Valor Global da parceria: R$ 576.240,00 (Quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais)
Vigéncia da parceria: 01/03/2025 até 28/02/2027

Prestacdo de contas : 8 parcela - R$ 24.010,00 (Vinte e quatro mil e dez reais) - Repasse: 03/11/2025-

referente ao més de outubro/2025.

MONITORAMENTO
O objeto desta parceria & possibilitar a realizagéo de atendimento

integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
OBJETO DA PARCERIA multipla, com difus&o neuromotora e diversas sindromes, na area da
salide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento

terapéutico.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2025

NESTE RELATORIO
Durante o més de outubro/2025, a OSC assegurou a execugdo das
atividades previstas no plano de trabalho.
Foram realizadas as seguintes agbes:
¢ Atendimentos especializados:
o Fonoaudiologia (40 horas semanais).
o Fisioterapeuta (15 horas semanais).
AC(_)MPANHAMENTO DAS o Aulas de danga (20 horas semanais), com
AGOES DA PARCERIA complementagao salarial da professora.

e Apoio técnico e administrativo:
o Profissional de projetos (20 horas semanais).
o Supervisora (40 horas semanais)
o Auxiliar administrativo (40 horas semanais)
o Dois monitores sociais (40 horas semanais cada)

e Custos operacionais: \
o Pagamento das contas telefonicas, assegurando a (’q/

\_\_7"/,.

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MONLEVADE / %
ADMINISTRAGAO 2025 - 2028 I ’w &
comunicacao institucional. \3, N

RESULTADOS [ X ] parciais

No periodo de outubro/2025, a OSC executou as metas estabelecidas:

o Prestagdo de servicos de fonoaudiologia e fisioterapia,
garantindo suporte terapéutico essencial.

e Promogéo de aulas de danga, favorecendo incluséo social e
desenvolvimento cultural.

e Coordenagéo de projetos em saude, educagdo e assisténcia
social, fortalecendo a gestdo institucional.

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA E EFEITO e Supervisdo das atividades de telemarketing, assegurando
SANEADOR DO captagéo de recursos para sustentabilidade da entidade.
MONITORAMENTO e Manutengdo dos servicos de telefonia e internet,

imprescindiveis ao contato com usuérios e familiares.
o Realizacdo de atividades administrativas e de apoio técnico,
com acompanhamento continuo da equipe profissional.

Foram prestadas orientagdes pelo Setor de Parcerias quanto a
execucéo do objeto, & organizagéo documental da prestagéo de contas
e ao cumprimento do disposto no art. 11 da Lei n° 13.019/2014,

especialmente no que se refere a transparéncia ativa.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestag&o
TRANSPARENCIA E CONTROLE | de Contas est&o publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade no seguinte enderego:

e  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGCAO

Durante 0 més de outubro/2025, foram realizados os seguintes
atendimentos:
e 49 alunos participaram das aulas de danga;
¢ 52 sesstes de fonoaudiologia;
ANALISE QUANTITATIVA e 16 sessOes de fisioterapia;
e 26 alunos acompanhados por cada um das monitoras
sociais;
e Atendimento em marketing institucional voltado a
comunidade da APAE.
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Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG /)Z
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ANALISE QUALITATIVA

As agbes executadas contribuiram para a mclus%g social e a

melhoria da qualidade de vida das pessoas com\?@@@t/

intelectual e multipla, por meio da oferta de atendimentos

multidisciplinares.

""'--._-—-"

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é a unidade responsavel pelo
monitoramento da execug&o e pela afericdo do impacto social

decorrente da parceria.

FATOS OBSERVADOS

Sem observagdes.

CONCLUSAO

Conclui-se que a APAE executou as agdes previstas no Plano
de Trabalho durante o més de outubro/2025 no periodo em

analise conforme pactuado.

Jodo Monlevade, 27 de Novembro de 2025.

S

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias — MROSC

Joao Monlevade, 27 de Novembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.

Flavio Cristiano Pires Machado

José S.-Iv io dos ntos

- Membro -/

Carolina Moreira Duarte

- Membro -

- Membro -

85, 3OO U
José G‘ e Araljo Frlho

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

(;,/’ . s o —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referéncia: Prestagdo de Contas da 82 Parcela do Termo de Fomento n® 04/2025
OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE
Data da Assinatura do Termo de Fomento: 01 de margo de 2025

Objeto: Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com
deficiéncia intelectual e mditipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, mediante servigos

gratuitos de tratamento terapéutico na érea da saude.

Valor da 8?2 Parcela: R$ 24.010,00 (vinte e quatro mil e dez reais) — repasse realizado em 03 de

novembro de 2025, referente ao més de outubro de 2025.
1. Fundamentagao e objeto da analise

O presente parecer tem por finalidade analisar a execugao fisica e financeira correspondente a 8?

parcela da parceria firmada por meio do Termo de Fomento n° 04/2025.

A instrugdo processual tem como base o Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (matricula 13.996), datado de
27/11/2025, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo constituida pela Portaria
Municipal n° 764/2025, que comprovou o cumprimento das metas e atividades previstas no Plano de
Trabalho.

2. Execucgdo fisica e resultados alcangados

Conforme relatorio técnico, a OSC executou integralmente as agdes previstas no Plano de Trabalho
durante o0 més de outubro/2025, garantindo a oferta dos servigos terapéuticos e administrativos

essenciais.

2.1 Atendimentos terapéuticos

e Fonoaudiologia: 40 horas semanais;
e Fisioterapia: 15 horas semanais;

e Aulas de danga: 20 horas semanais, com complementagéo salarial da professora.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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2.2 Apoio técnico e administrativo

¢ Profissional de projetos — 20h/semana;
e Supervisora institucional — 40h/semana;
¢ Auxiliar administrativo — 40h/semana;

¢ Dois monitores sociais — 40h/semana cada.

2.3 Custos operacionais

e Pagamento das contas telefénicas utilizadas para comunicagéo institucional e atendimento as

familias.
2.4 Dados quantitativos

e 49 alunos participantes das aulas de danga;

¢ 52 sessodes de fonoaudiologia;

o 16 sessdes de fisioterapia;

e 26 alunos atendidos por cada monitora social;

e Atividades de marketing institucional voltadas a comunidade da APAE.

Os resultados sdo compativeis com o Plano de Trabalho e demonstram a continuidade dos

atendimentos multidisciplinares previstos.
3. Andlise qualitativa e avaliagdo de impacto
A execugdo manteve regularidade, coeréncia técnica e aderéncia ao objeto pactuado.

O relatério evidencia impacto positivo na drea da salide, com ampliagdo de oportunidades terapéuticas,

estimulo a inclusdo social e melhoria da autonomia das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla.
A avaliagdo indica ainda que a OSC:

o mantém organizagdo documental adequada;
e cumpre as orientagdes do Setor de Parcerias;
¢ observa o art. 11 da Lei n°® 13.019/2014, assegurando transparéncia ativa, com a publicagdo de

instrumentos e relatérios no sitio institucional.
4. Transparéncia e conformidade normativa

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo homologou o relatério, sem ressalvas.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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As despesas apresentadas demonstram compatibilidade com o Plano de Trabalho, ndo havendo
indicios de irregularidade, desvio de finalidade ou inconsisténcias na execugdo fisica ou financeira da

parcela.
5. Concluséo

Diante da analise do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o, dos documentos comprobatorios
e da conformidade com a Lei n® 13.019/2014, atesto como REGULAR a execugéo da 87 parcela do
Termo de Fomento n° 04/2025.

Constatou-se:

e cumprimento integral das metas previstas para o periodo;
o execucdo adequada das agdes terapéuticas e administrativas;
o compatibilidade das despesas com o Plano de Trabalho;

e inexisténcia de irregularidades, omissdes, inconsisténcias ou prejuizos ao erario.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Assisténcia Social para manifestagéo final, nos
termos do art. 69, §5°, da Lei n° 13.019/2014 e da Portaria Municipal n° 421/2023.

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2025.

~

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZlh(;OES DA SOCIEDADE CIVIL

O;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;
!

RESOLVE:

Art. 1% Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre ©
Muni¢fpio le as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestag@io conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nc*s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 11 2/2018.

Parégéafo Gnico - A manifestagéc conclusiva sobre a prestagéic de contas fica condicionada a:

|
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

11l - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

C&"”‘—“ﬁ‘“\“
.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, go vigésimo dia do més de Outubrc ce
2023.

-

:T Gentil Lypas Woreira Bicalho
" Assgpsor de Governo

Rua Geré;ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
’ Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ACA folhas,
incluindo esta, referente a 82 parcela doTermo de Fomento n° 04/2025 da APAE -
Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto
é possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, na area da saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico”, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 27 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Naz%%gantos Silva - Mat.13996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 82 parcela do Termo de Fomento n° 04/2025, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS — APAE.

Apés andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. Fai
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 82 parcela do Termo de Fomento n® 04/2025, haja vista que o
objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em andlise.
Jo&o Monlevade, 9_‘1 de_ommmbg)_ de 2025.

Raquel de Sou?a iéal'va Drumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getlio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



